
 

 

Soru: Sol ayağı kalçadan itibaren ampute halinde olan ve namazlarını oturarak kılan bir 

kişinin eşine imamlık yapması caiz midir? 

Kısa Fetva 

Amputasyon gibi kıyamı engelleyen bir özürden dolayı namazı ayakta kılmaya güç 

yetiremeyen kişi, Hanefî gibi Şâfiî mezhebine göre de namazı oturarak eda eder. Şafiî 

mezhebine göre bu kişi, namazları rükû ve secdeleri yaparak veya îma ile kılması fark 

etmeksizin başkalarına imamlık yapabilir. Hanefi mezhebine göre ise bu kişinin oturarak da 

olsa namazın rükû ve secdelerini yapmaya güç yetirdiği sürece başkalarına imamlık yapması 

caizdir. Aksi halde sadece kendi gibi namazı îma ile kılanlara imamlık yapabilir. 

Detaylı Fetva 

Özründen dolayı kıyamı yerine getiremeyen kişi, namazını rükû ve secdeleriyle birlikte 

oturarak eda eder.1 Nitekim Allah Rasülü صلى الله عليه وسلم, özrü sebebiyle namazı nasıl eda edeceğini soran 

sahabiye ''Namazı ayakta kılmaya güç yetiremediğin takdirde oturarak kıl. Namazı oturarak da 

kılmaya güç yetiremezsen yanın üzerine uzanıp îmâ ile kıl.''2 buyurmuştur. Rükû ve secdeye de 

güç yetiremeyen özürlü kişi ise namazını oturduğu halde îmâ ile kılar.3 

Hanefi mezhebine göre; namazı ayakta eda eden kimsenin, namazı îmâ ile kılana uyması 

caiz değildir;4 Îmâ ile kılanın imameti ancak kendisi gibi îmâ ile kılan kimseler için caizdir.5 

Zira son meselede imam ve imama uyanın (muktedî) halleri eşittir.6 Farz ve vacip namazları 

îmâ etmeden oturarak kılan kimsenin, namazı îmâ etmeden ayakta (kıyam halinde) eda eden 

kimselere imametinin sıhhati hususunda ise ihtilaf vardır.7  Ebu Hanife (r.a) ve Ebu Yusuf'a 

(r.a) göre; namazı rükû ve secdeleri yaparak ayakta eda eden kişinin, namazı îmâ yapmaksızın 

oturarak kılana uyması caizdir.8 Nitekim Peygamberimiz صلى الله عليه وسلم vefatıyla sonuçlanan hastalığında, 

cemaate namazı oturarak kıldırmıştır.9 İmam Muhammed'e (r.a) göre ise; kıyam hali 

oturmaktan daha kuvvetli olduğundan dolayı rükû ve secdesini yapıp oturarak namaz kılanın, 

namazını rükû ve secdesini yaparak ayakta eda edene imameti caiz değildir.10 İmam 

Muhammed (r.a), Peygamberimiz'den صلى الله عليه وسلم gelen ''Benden sonra hiç kimse oturarak imamlık 

yapmasın.'' rivayetini esas alarak oturarak namaz kılanın ayaktakilere imamlık yapmasını Allah 
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Rasûlü’ne صلى الله عليه وسلم özel bir durum olarak değerlendirmiş, bu yüzden yukarıda zikredilen rivayetle 

amel etmemiştir.11 Hanefî mezhebinde tercih edilen görüş ise Ebu Hanife’nin (r.a) ve Ebu 

Yusuf'un (r.a) görüşüdür.12 

Şafî mezhebinde bir özürden dolayı namazı oturarak eda eden kişinin, namazı ayakta 

kılanlara imameti caiz olduğu gibi13 îmâ ile namaz kılanın, namazı ayakta eda edenlere imameti 

de caizdir.14 

Buna göre amputasyon gibi kıyamı engelleyen bir özürden dolayı namazı ayakta kılmaya güç 

yetiremeyen kişi, her iki mezhebe göre de namazı oturarak eda eder. Şafiî mezhebine göre bu 

kişi, namazları rükû ve secdeleri yaparak veya îma ile kılması fark etmeksizin başkalarına 

imamlık yapabilir. Hanefi mezhebine göre ise böyle birinin, namazın rükû ve secdelerini 

yapmaya güç yetirdiği sürece başkalarına imamlık yapması da caizdir. Aksi halde sadece kendi 

gibi namazı îma ile kılanlara imamlık yapabilir.  
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